Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: school information management system
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

This FOI request is based around SIMS/MIS for schools.

1. How many schools are local authority maintained schools in the local authority area?
Answer:

63 including 4 special schools, 1 hospital school and 2 PRU (pupil referral unit)
2. What is the split between primary and secondary?

a. Primary

47
b. Secondary
9
3. How many of these schools are using the SIMS (Supplier Information Management System) service, please split?

a. Primary

b. Secondary
This information is not held by the Council as schools are responsible for their own MIS contracts. Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17(1) of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1(1) of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Please contact individual schools directly. The link below will take you to the Schools’ Directory page:  

https://schoolinfo.leicester.gov.uk/DirectorySearch.html
4. Does the authority have a dedicated support team for SIMS schools? If so, how many FTE are in the team?
No
5. Who is the person in the authority responsible for the SIMS support in schools?
Not applicable
6. If this service is not provided directly by the local authority, does another organisation provide this to the local authority?
No

7. If the authority does use a 3rd party supplier, please can you provide the following;
a. Supplier name

b. Contract start date

c. Contract end date

d. Total Contract Value

e. Does this cover licences and support to schools or just licences?

Not applicable
8. Is the funding for MIS (licences / support / both) devolved to schools or does local authority contract directly with the MIS supplier and mandates this to maintained schools?

Schools pay for their licences and support from their delegated budgets

9. Do you support any other MIS systems, if so, which MIS systems do you support?

The Council does not support any schools’ MIS systems

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
